

部 門	建築一式工事
コード	学支-20

工事名称 湯本第一中学校屋内運動場外壁等改修工事

工事場所 いわき市常磐湯本町吹谷 地内

いわき市教育委員会事務局施設整備課

金 40,997,000円

(工事価格 金 37,270,000円)

構造及規模 屋内運動場 鉄骨造 2階建

工事内容 外壁等改修

外壁改修 186㎡ 樋交換 92m

建具交換 8箇所

仕様概要

(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。

(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。

(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

数量内訳書に係る留意事項

備考欄に記載される次の「略称」は、単価を決定する際に参考とした物価資料を表します。なお、「略称」が併記されている場合は、平均した価格を採用していることを表します。

「W物価」：web建設物価、「物価」：建設物価、「コスト」：建設コスト情報

「積資電」：積算資料電子版、「積資」：積算資料、「施単」：建築施工単価

部長	次長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	担当者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	23,741,077 ✓	CK 直接工事費
計			23,741,077 ✓	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	2,281,286 ✓	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	6,475,152 ✓	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	4,772,485 ✓	KI 一般管理費等
計			13,528,923 ✓	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	37,270,000 ✓	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	3,727,000 ✓	消費税率 10 %
工事費	1	式	40,997,000 ✓	KH 工事費

[illegible]

いわき市

建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設工事		1	式	4,611,174	WP
計				4,611,174	
外壁改修工事		1	式	3,135,780	WP
計				3,135,780	
屋根及びとい工事		1	式	819,537	WP
計				819,537	
内部改修工事		1	式	5,665,360	WP
計				5,665,360	
鉄骨工事		1	式	2,794,290	WP
計				2,794,290	
塗装工事		1	式	638,840	WP
計				638,840	
建具工事		1	式	4,499,616	WP
計				4,499,616	
電気設備工事		1	式	26,200	WP
計				26,200	
撤去工事		1	式	1,384,655	WP
計				1,384,655	
発生材処理	運搬	1	式	30,265	WP
発生材処理	処分	1	式	135,360	WP

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

建築工事		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
溝形鋼	[-125×65×6×8	2.3	t	117,000	269,100	刊行物(2) 1 物価・資料/5
不等辺山形鋼	L-100*75*7	0.1	t	159,000	15,900	刊行物(2) 2 物価・資料/5
リップ 溝形鋼	C-75*45*15*2.3	0.4	t	175,000	70,000	刊行物(2) 3 物価・資料/5
リップ 溝形鋼	C-100*50*20*2.3	1.9	t	175,000	332,500	刊行物(2) 4 物価・資料/5
切板	PL-9	0.2	t	205,000	41,000	鉄骨工事 6 物価・資料/5
中ボルト	M10×40	250	本	16	4,000	刊行物(2) 6 資料/5
小計	材料費				732,500	(小計)
施工図・原寸費		4.8	t	20,000	96,000	鉄骨工事 1 工
工場加工費		4.9	t	100,000	490,000	鉄骨工事 2 工
鉄骨運搬費		4.8	t	18,000	86,400	鉄骨工事 3 工
鉄骨現場建方		4.8	t	180,000	864,000	鉄骨工事 4 工
スクラップ 処分費	鉄 H2 ベー	0.1	t	▲32,500	▲3,250	刊行物(2) 7 物価/5
錆止め塗装		343	m ²	1,000	343,000	代価表 0007 4週8休補正済
鉄骨現場溶接	6mm換算後	44.2	m	4,200	185,640	鉄骨工事 5 工
小計	施工費				2,061,790	(小計)
計					2,794,290	

いわき市

いわき市

いわき市

建築工事 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
たてどい撤去	VP管 集積共	22	m	3,590	78,980	B0-285831 250520A+月 標準
軒樋撤去	塩ビ製角型 集積共	70.9	m	2,000	141,800	撤去 1 工
集水器撤去	VP管 集積共	6	か所	3,000	18,000	撤去 2 工
間柱撤去	C-100*50*20*2.3	4	か所	7,900	31,600	撤去 3 工
外壁撤去	金属系サイディング	57.4	m ²	2,800	160,720	撤去 4 工
外壁撤去	金属系サイディング コーナー役物	16.5	m	1,500	24,750	撤去 5 工
壁モルタル・プーラスター 撤去	集積共	71.2	m ²	4,480	318,976	B0-286311 250520A+月 標準
鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	145	m ²	3,970	575,650	B0-287365 250520A+月 標準 引違窓
積込み	コンクリート・モルタル類 機械	0.5	m ³	3,380	1,690	代価表 0017 4週8休補正済
積込み	内装仕上・木材類 機械 金属くず類	12.7	m ³	2,240	28,448	代価表 0018 4週8休補正済
積込み	内装仕上・木材類 機械 ガラス・陶器くず類	0.6	m ³	2,240	1,344	代価表 0019 4週8休補正済
積込み	内装仕上・木材類 機械 廃プラスチック類	0.9	m ³	2,240	2,016	代価表 0020 4週8休補正済
積込み	内装仕上・木材類 機械	0.3	m ³	2,270	681	代価表 0021 4週8休補正済
計					1,384,655	/

いわき市

いわき市

17

①

18

いわき市

[illegible]

[illegible]

いわき市

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 6ヶ月 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 運搬費含む	m ²	1			1,020		代価表 0001	
マッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間	m ²	1	1	764.23	764.23		B0-131562 250520A+月	標準
マッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	170	1.18	200.6		B0-131562 250520A+月	標準
マッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 250520A+月	標準
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	9.07	9.07		B0-131688 250520A+月	標準
計						1,021.09			
ブルボックス 一時撤去・再取付	600×100×80	個	1			9,760		代価表 0002	
電工		人	0.076	1	29,120	2,213.12	○	E0-911161 250520A+月 一時撤去	参資
電工		人	0.19	1	29,120	5,532.8	○	E0-911161 250520A+月 再取付	参資
その他		式	1	0.26	7,745.92	2,013.94			
計						9,759.86			
外灯 一時撤去・再取付		個	1			6,680		代価表 0003	
電工		人	0.052	1	29,120	1,514.24	○	E0-911161 250520A+月 一時撤去	参資
電工		人	0.13	1	29,120	3,785.6	○	E0-911161 250520A+月 再取付	参資
その他		式	1	0.26	5,299.84	1,377.96			
計						6,677.8			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
仮囲い	H=3.0m 基本料 賃料 修理費 撤去費 設置費 運搬費含む 6ヶ月	m	1			10,900		代価表 0004	
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=3.0m -	m	1	1	5,077.85	5,077.85		B0-131412 250520A+月 標準	
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=3.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	180	9.54	1,717.2		B0-131412 250520A+月 標準	
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=3.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	404.78	404.78		B0-131412 250520A+月 標準	
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=3.0m -	m	1	1	2,734.23	2,734.23		B0-131412 250520A+月 標準	
仮囲い運搬	H=3.0m	m	1	1	966.05	966.05		B0-131414 250520A+月 標準	
計						10,900.11			
学校用強化ガラス	厚さ 4mm 1.8㎡以下	㎡	1			5,080		代価表 0005 4週8休補正済	
学校用強化ガラス	厚さ 4mm 特寸 1.8㎡以下 シーリング 清掃共	㎡	1	1	4,980 ×1.02	5,079.6		刊行物 (1) 2 施単・コスト/春	
計						5,079.6			
飛散防止フィルム貼	50μm	㎡	1			12,900		代価表 0006 4週8休補正済	
飛散防止フィルム貼	50μm	㎡	1	1	12,600 ×1.02	12,852		刊行物 (1) 3 施単/春	
計						12,852			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
錆止め塗装		m ²	1			1,000		代価表 0007 4週8休補正済	
素地ごしらえ	鉄鋼面 C種	m ²	1	1	240 × 1.03	247.2		刊行物 (1) 4 施単・コスト/春	
錆止め塗料塗り	鉄鋼面(屋内外) 工程B種 塗料A種(鉛・クロムフリー1種) 工場1回目 素地別途	m ²	1	1	293.44	293.44		B0-538812 250520A+月 補市	
錆止め塗料塗り	鉄鋼面(屋内外) 工程B種 塗料A種(鉛・クロムフリー1種) 現場2回目 1回目別途	m ²	1	1	463.32	463.32		B0-538812 250520A+月 補市	
計						1,003.96			
軒先面戸	山高150 重ね式	m	1			2,200		代価表 0010 4週8休補正済	
軒先面戸	山高150 重ね式	m	1	1	2,155 × 1.02	2,198.1		刊行物 (1) 7 施単・コスト/春	
計						2,198.1			
軒樋	前高200型	m	1			5,630		代価表 0011 4週8休補正済	
軒樋	前高200型	m	1	1	5,520 × 1.02	5,630.4		刊行物 (1) 8 施単・コスト/春	
計						5,630.4			
集水器		か所	1			7,360		代価表 0012 4週8休補正済	
集水器		か所	1	1	7,220 × 1.02	7,364.4		刊行物 (1) 9 施単・コスト/春	
計						7,364.4			

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
エルボ		か所	1			1,510		代価表 0013 4週8休補正済
エルボ	VP管 呼び径100A	m	1	1	1,480 × 1.02	1,509.6		刊行物 (1) 10 コスト/春
計						1,509.6		
CL塗装	木部	m ²	1			2,540		代価表 0014 4週8休補正済
素地ごしらえ	木部 B種	m ²	1	1	140 × 1.03	144.2		刊行物 (1) 11 施単・コスト/春
CL塗	木部 A種	m ²	1	1	2,330 × 1.03	2,399.9		刊行物 (1) 12 施単・コスト/春
計						2,544.1		
CL塗装	木部 糸幅100mm程度	m	1			990		代価表 0015 4週8休補正済
素地ごしらえ	A種	m	1	1	125 × 1.03	128.75		刊行物 (1) 13 施単・コスト/春
CL塗	木部 A種	m	1	1	840 × 1.03	865.2		刊行物 (1) 14 施単/春
計						993.95		
キャストゲート	幅3.0×高1.8m 6ヶ月	か所	1			63,400		代価表 0016 4週8休補正済
キャストゲート	幅3.0×高1.8m 6ヶ月	か所	1	1	61,600 × 1.03	63,448		刊行物 (1) 15 施単/春
計						63,448		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
積込み	コンクリート・モルタル類 機械	m3	1			3,380		代価表 0017 4週8休補正済	
積込み	コンクリート・モルタル類 機械	m3	1	1	3,280 ×1.03	3,378.4		刊行物 (1) 16 施単/春	
計						3,378.4			
積込み	内装仕上・木材類 機械 金属くず類	m3	1			2,240		代価表 0018 4週8休補正済	
積込み	内装仕上・木材類 機械 金属くず類	m3	1	1	2,200 ×1.02	2,244		刊行物 (1) 17 施単/春	
計						2,244			
積込み	内装仕上・木材類 機械 ガラス・陶器くず類	m3	1			2,240		代価表 0019 4週8休補正済	
積込み	内装仕上・木材類 機械 ガラス・陶器くず類	m3	1	1	2,200 ×1.02	2,244		刊行物 (1) 17 施単/春	
計						2,244			
積込み	内装仕上・木材類 機械 廃プラスチック類	m3	1			2,240		代価表 0020 4週8休補正済	
積込み	内装仕上・木材類 機械 廃プラスチック類	m3	1	1	2,200 ×1.02	2,244		刊行物 (1) 17 施単/春	
計						2,244			
積込み	内装仕上・木材類 機械	m3	1			2,270		代価表 0021 4週8休補正済	
積込み	内装仕上・木材類 機械	m3	1	1	2,200 ×1.03	2,266		刊行物 (1) 17 施単/春	
計						2,266			